2023 年２月８日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

ダンスボーカルユニット「w-inds.」

オフィシャルファンクラブ「w-inds.day」リニューアルオープンのお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社

である株式会社 Fanplus（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：佐藤 元）は、ダンスボーカルユニット

w-inds.の公式サイト・オフィシャルファンクラブ「w-inds.day」（以下、本サイト）を、2023 年２月６

日（月）にリニューアルオープンいたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

本サイトでは、ライブやイベントのチケット先行販売はもちろん、ファンクラブ会員限定の特典をお届け

します。

会員限定のムービーやフォト、スタッフレポートをはじめ、「ゆるンズ TV」など従来のコンテンツに加

え、スタッフがオフショットをアップするフォトブログ「windstagram」などの新サービスを会員限定で

ご利用いただけます。

■w-inds.公式サイト・オフィシャルファンクラブ「w-inds.day」会員限定コンテンツ一覧

・TICKET：ファンクラブ会員限定の最速チケット先行や限定イベントの実施

※チケットの確保を保証するものではございません。

※優先度は先行によって変更される場合があります。

※対象外となる公演もございます。

・Movie：ここでしか見られない映像やコメント動画をお届け

・Photo Gallery：会員限定のさまざまなオフショットの公開

・Staff Report：スタッフからの目線で w-inds,をお届け

・Stream：ゆるンズ TV の生配信

・windstagram：日々の w-inds.を伝えるフォトブログ

その他、入会特典や継続特典、会報誌もご用意しております。

w-inds.公式サイト・オフィシャルファンクラブ「w-inds.day」

URL: https://w-inds.jp/

（PC/スマートフォン対応）

推奨環境：OS

・iOS の場合、iOS10.0 以上

・Android の場合、5.0 以上

※当サイトはタブレット端末、ガラホ（テンキーの付いたスマートフォン）、らくらくスマートフォンは

非対応となります。

ブラウザ

・iOS の場合、Safari の最新版

・Android の場合、Android ブラウザまたは Chrome の最新版

・Windows の場合、IE11、Microsoft Edge、Chrome の最新版

・Mac OS X の場合、Safari または Chrome の最新版

【w-inds.プロフィール】

2000 年 千葉 涼平、橘 慶太、緒方 龍一の３人組として結成。

2000 年 11 月から毎週日曜日、代々木公園や渋谷の路上でストリートパフォーマンスを開始。口コミで瞬

く間にその旋風は拡がりを見せ、デビュー直前には渋谷ホコ天に 8,000 人を動員。そして満を持して 2001

年３月 14 日にシングル「Forever Memories」でデビュー。同年リリースした１st アルバム「w-inds.～１

st message～」はオリコンチャート１位を記録。その功績が認められ第 43 回日本レコード大賞最優秀新

人賞を受賞。

これまでに日本レコード大賞 金賞７回、最優秀作品賞１回を受賞、NHK 紅白歌合戦には６回出場と、実

力・人気を不動のものとした。

2002 年より毎年行っている全国ツアーは総公演数 611 公演・総動員数 165 万人を突破している。

その活躍は国内に留まらず、中国や台湾・香港などの東南アジア全域に拡がり、これまでに台湾８公演、

上海３公演、香港 10 公演の海外単独公演を実施。

台湾ではアルバム４作連続総合チャート１位を記録し、日本人として初の快挙を達成。香港でも IFPI 香

港トップセールス・ミュージックアワードにてベストセールス・リリース日韓部門でアルバム 12 作連続

受賞という史上初の快挙を成し遂げ続けるなど、数々の賞を受賞している。

2015 年にはザ・ベネチアン・マカオ コタイ・アリーナにて開催された第 19 回 China Music Award で

Asian Most Influential Japanese Singer（アジアで最も影響力のある邦人アーティスト）を受賞、日本

人男性アーティストとして初の栄冠を手にした。香港では長年にわたる香港・マカオでの J-POP 普及に寄

与した功績が認められ、在香港日本国総領事館総領事より「在外公館長表彰(総領事表彰) 」を授与。

デビュー15 周年を経て、2017 年からは橘慶太によるセルフプロデュースを本格化。作詞・作曲・編曲の

みならずトラックダウンやミックス作業までも手掛け、音楽性を追求するとともに制作形態も躍進を遂げ

ている。

2018 年、2019 年と w-inds.が初めてプロデュースし日本初のダンス＆ボーカルグループ中心の音楽フェス

「w-inds. Fes ADSR 2019 –Attitude Dance Sing Rhythm-」を開催し話題となった。

2020 年５月 31 日をもってメンバー緒方龍一が脱退。

2020 年 12 月２日新生 w-inds.として Digital Single「Beautiful Now」リリースにて活動を再スタートさ

せる。

日本を中心に、世界中へ新しい風を巻き起こし続けている、男性ダンスボーカルユニット―――

それが w-inds.である。

https://w-inds.jp/

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Fanplus

代表取締役 佐藤元

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル９階

事業内容 ファンサイト・ファンクラブの企画・開発・運営

  アーティストグッズオンライン販売システムの開発・運営

  音楽メディアの企画・運営

URL  https://fanplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・記載されている内容は、発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp